
 Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
 Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
 ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

 

 

 

SMĚRNICE PRO DIETNÍ STRAVOVÁNÍ 

     Zařízení školního stravování, Husova čtvrť 1070, Rosice 

 

Vypracovala: Ing. Květuše Rozmahelová 

vedoucí školní jídelny 

Schválila: Mgr. Lenka Stavinohová 

ředitelka mateřské školy 

Směrnice nabývá platnosti dne: 1. 7. 2025 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 1. 7. 2025 

 

 

 

Odpovědná osoba za provoz:  

Ing. Květuše Rozmahelová, vedoucí Zařízení školního stravování   

 

Odpovědná osoba za přípravu a expedici pokrmů: 

Novotná Radka, hlavní kuchařka , Korenná Daniela, kuchařka 

Nutriční Terapeut: Mgr.,Ph.D. Jančeková Kamila  

 

Tato směrnice je zpracována na základě § 2 odstavce 5 vyhlášky č. 17/2015 Sb., o školním 

stravování. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


 Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
 Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
 ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

 

 

1. Přehled připravovaných diet 

 

Školní jídelna je schopna v rámci aktuálního technického zařízení a personální kapacity 

připravovat následující diety:  

• Šetřící  

• Diabetickou  

• Bezmléčnou  

• Laktózová intolerance  

• Diety eliminační (s vyloučením konkrétních alergenů)   

 

 

2. Způsob, jak žádat o dietní stravování  

 

• Podat oficiální žádost o dietní stravování osobně vedoucí školní jídelny (viz příloha č. 1 této 

směrnice). 

• Dodat lékařské potvrzení specifikující speciální dietní požadavky. 

• Každou změnu, týkající se dietního stravování neprodleně oznámit vedoucí školní jídelny. 

 

 

3. Sestavení jídelního lístku  

 

• Jídelní lístek pro dietní stravu vychází z aktuálního jídelního lístku vydaného školní 

jídelnou. Speciální jídelní lístky nejsou stanoveny. V pokrmech jsou suroviny 

upravovány či nahrazovány na základě stanovených technologických postupů.  

• Značení alergenů: u jednotlivých pokrmů aktuálního jídelního lístku jsou alergeny 

značeny číselně. Jmenný seznam alergenů je k dispozici na webových stránkách MŠ 

v sekci Stravování.  

 

  
4. Objednávání dietní stravy 

 

• Strava se objednává a odhlašuje den předem do 11:00 hod. na odloučeném 

pracovišti, které dítě navštěvuje, prostřednictvím Správy MŠ. 

• Pokud je některé nabízené jídlo nevhodné pro dítě z důvodu diety, alergií nebo jiných 
dietních omezení, je rodič oprávněn přinést dítěti vlastní stravu.  

• Tuto skutečnost nahlásí nejpozději den předem na odloučeném pracovišti. 

• Část stravy, kterou neodebere ze školní jídelny si může odhlásit. 

• K přepravě dietní stravy je nutno zajistit 2 jídlonosiče (ideálně čtyřdílné) označené 
jménem dítěte. 

 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


 Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
 Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
 ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

 

 

5. Pravidla pro stravu donesenou z domova. 
 

• Strava přinesená z domova, musí být uložena v čisté, pevně uzavíratelné nádobě – 

v případě přesnídávek a svačinek, případně v jídlonosiči – v případě oběda. 

• Nádoby musí být označeny jménem dítěte a datem, na který je jídlo určeno. 

• Přebírající zaměstnanec uloží nádoby do lednice, vyhrazené pro dietní stravování. 

Teplota lednice musí být max.8ᵒC. Zde jsou uloženy až do doby výdeje stravy. 

• Před výdejem stravy se jídlo podle jeho charakteru ohřeje na teplotu nad 60ᵒC. 

• Zbytky stravy se uloží zpět do nádoby dítěte a k likvidaci si je odnese rodič domů. 

• Mateřská škola nenese zodpovědnost za zdravotní nezávadnost přinesené stravy. 

• Pokud pokrm při přejímce vykazuje známky senzorické závadnosti, MŠ je nemůže 

přebrat. 

 

 

6. Dodatek 

 

• V případě náhlého výpadku personálu, který je přípravou dietní stravy pověřen, 

budou rodiče o situaci neprodleně informováni vedoucí školní jídelny. 

• Rodiče si na nezbytně dlouhou dobu zajistí kompletní dietní stravování svého dítěte 

formou donášky vlastní stravy sami – přesnídávku, oběd i svačinu. 

• Strava v tomto období bude odhlášena. 

 
 

 

 

  

  

 

 
             ………………………………….……….                                          …………….……………………………… 

                             vedoucí ZŠS                                                                        ředitelka MŠ 

 

 

 

 

V Rosicích dne: 2.6.2025 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


 Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
 Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
 ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

 

 

Příloha č.1 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ DIETNÍHO STRAVOVÁNÍ 
 
Provozovatel: Mateřská škola Zámecká, příspěvková org., Zámecká 1031, Rosice, 665 01 
Zastoupen: Ing. Květuše Rozmahelová, vedoucí ZŠS 
Sídlo: Husova čtvrť 1070, Rosice, 665 01                IČO: 75 00 45 18 (dále jen provozovatel) 
 
                                                                                a 
 
Žadatel (dále jen zákonný zástupce):   
 
Telefonní číslo:                                   E-mail:  
 
Jméno dítěte (dále jen strávník): 
 
Odloučené pracoviště MŠ: 
 
 

 
UZAVÍRAJÍ SMLOUVU o zajištění dietního stravování formou: 

 
1. Přípravy stravy ve školní jídelně:       ano / ne 

 
2. Donáškou vlastní stravy:                       ano / ne 

 

 
Žádám o přípravu stravy s vyloučením následujících potravin:  
 
 
 
 
 
V případě nevyhovujícího pokrmu nebo jeho části zákonný zástupce odhlásí stravu a přinese si 
vlastní. V případě donášky vlastního pokrmu zodpovídají zákonní zástupci za zdravotní nezávadnost 
pokrmu. Pokud pokrm vykazuje známky senzorické závadnosti, MŠ je nemůže přebrat. 
 
Prohlašuji, že jsem seznámen s podmínkami, které jsou pro přihlášení dítěte k dietnímu stravování 
stanoveny ve Směrnici pro dietní stravování ve školní jídelně, která mi byla zpřístupněna k 
nahlédnutí. 
 
K žádosti přikládám potvrzení ošetřujícího odborného lékaře.  
Smlouva o dietním stravování se obnovuje před zahájením každého školního roku. 
 
 
                                                                        

 
V Rosicích dne:                                               Podpis žadatele: 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


 Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
 Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
 ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz

